LISTA KONKRETE ME AFATET F RUAJTJES SE DPOKUMENTEVE TE

MINISTRISE SE BUJQIESISE DHE ZHVILLIMIT RURAL

NR.

ARTIKULLI PERSHKRUES
(EMERTESA)

AFATI I RUAJTJES

VEREJTJE

Ministér/Zv.Ministér/Kabineti

Dokumente pér krifimin organizimin,

riorganizimin dhe funksionimin e

institucionit.

Ligje, vendime, udh&zime, urdhira
vendime, rregullore, raporte vjetore,
studime, programe pune, misione t&
organizatave ndérkombétare né
Shqipéri, bashképunimet ekonomike
né fushén e bujgésise.

Mendime pér udhé&zimet,
korrespondenc e thjesht& me
institucionet qéndrore (ministrit&) dhe
vendore, korrespondec e thjeshts me
institucionet e varésisé, telegrame,
informacione, njoftime t& ardhura nga
institucionet e varésisé,

10 vjet

Dokumente lidhur me asistencén
zoxumente Lighur me asistencén

teknike dhe shkémbimin e pérvojés me
vendet ¢ tjera pér organizimin dhe

funksionimin e aparatit shtetéror.

Marréveshije, plane, vendime,
protokolle, raporte, relacione etj.

RHK

Korrespondencs, t& dhéna periodike t&
pérfshira né p&rmbledhése etj.

10 vjet

Dokumente lidhur me marrédhéniet
diplomatike, ekonomike, kulturore e
shkencore me vendet ¢ tiera.

Deklarata, nota-verbale, marréveshje,
raporte, informacione etj.




Korrespondencé, t& dhéna ndihmése pér
hartimin e dokumenteve pérfundimtare,
t& pérfshira né pérmbledhése

etj.

10 vjet

Drejtoria e Politikave dhe
Programeve té Bujqésisé dhe
Zhvillimit Rural

Dokumente pér zhvillimet e kulturave

bujqésore, sémundjet n€ bujqési dhe
blegtori.

Studime, raporte, vendime, udhézime,
relacione e evidenca pérmbledhése,
projekt-buxheti (PBA).

Relacione, t& dhéna statistikore,
informacione e evidenca peroidike,
korrespondencé e thjeshts.

10 viet

Drejtoria e Shérbimit Késhillimor,
Shkencés dhe Inovacionit

Projekte t& Programit Kombé&tar pér

kérkim e zhvillim n& fushén e

bujqésisé.

Programe pér kérkime né fushén e
bujqésisé dhe zhvillimit rural, raporte
vjetore t€ programeve shkencore, listé
projektesh dhe financime pé&r programe
né bujqési, vendime pér miratimin e
platformés mbi ristrukturimin e
shérbimit késhéllimor bujqésor.

Vendime t& Késhillit t& Ministrave pér
financimin e programeve kombétare t&
kérkimit dhe zhvillimit, korrespondencé
me Ministriné e Arsimit pér marrje
titujsh shkencor t& punonjésve, njoftime
pér pjesémarrje né kurse kualifikimi
dhe seminare me tema t& ndryshme ng
fushén e bujqésisé.

10 vjet

Drejtoria e Administrimit ¢& Tokés
dhe Ujérave

Dokumente mbi administrimin e Tokés
dhe Ujérave

Urdhéra mbi riparime t& démtimeve t&
kanaleve ujitése, kérkesa nga DAMT-t&
pér pércaktim boniteti, kérkesa nga
bashkité ose individé/subjekte pér
ndryshimin ¢ resursit, urdhéra pér




ngritjen e grupeve ndérinstitucional &
Punés pér hartimin e paketés ligjore ng
fushén e menaxhimit t& burimeve ujore.

Informacione mbi mbrojtjen nga
erozioni dhe pérmbytjet nga lumenjt,
furnizimi me energji elektrike t&
hidrovoréve, problematika ng veprat
ujore, kérkesa lidhur me legjislacionin e
ndarjes s& tokés, kthim pérgjigje né
sistemin e-lejet dhe e-aktet.

10 vjet

Drejtoria e Politikave Veterinare dhe
Sigurisé Ushgimore.

Dokumente pér tregting e gjése s&
gjallg, sémundjet né blegtori dhe
mbrojtja nga to.

Vendime, rreguilore, informacione,
relacione, evidenca pérmbledhése,
urdhra mbi kryerjen e aktivitetit t&
kontrollit né thertore dhe tregje, licenca
1€ ushtrimit té aktiviteteve rritje dhe
tregtim kafshésh, udhgzime pér
kérkesat specifike t& higjenés pér
mishin, produktet e mishit; miratime
rregulloresh té Institutit t& Sigurisé
Ushgimore dhe Veterinariss,

RHK

Relacione, informacione e evidenca
periodike, pérfshiré ng pérmbledhése,
korrespondencé e thjeshts, vierssime
risku p&r sémundje t& ndryshme te
kafshét, informacion pér vaksinat e
kafshéve etj.

10 vjet

Drejtoria e Politikave té Shéndetit t&
Biméve, Farérave dhe Plehrave.

Dokumente mbi prodhimin, tregtimin e

produkteve pér mbrojtien e biméve.,

Rregullore pér regjistrimin e procedurés
dhe kritereve t& vlergsimit t&
produkteve pér mbrojtjen e biméve,
procesverbale t& mbledhjeve t&
Komisionit t& regjistrimit t& produkteve
pilehruese.

Informacione pér analizimin ¢ farave,
regjistrimin e Produkteve t& Mbrojtjes
s€ Biméve né& Republikén e Shqipérisé,
pagesa pér regjistrimin e produkteve
plehruese, propozime pér anétar t&
Komisionit t& regjistrimit t& produkteve

10 vjet




pér mbrojtjen e biméve,
korrespondencé me firma t& ndryshme
q€ prodhojngé, tregtojné produkte pér
mbrojtjen e biméve.

Drejtoria e Politikave dhe
Programeve & Peshkimit dhe
Akuakulturés

Dokumente pér programet ¢ peshkimit

dhe akuakulturés.

Ligje, vendime, udhézime, urdhra, RHK
marréveshje ndérkombétare, studime,
akt miratimet dhe mosmiratimet e
licencave t& peshkimit, kontrata
peshkimi, regjistri i anijeve t&
peshkimit.

Kthim pérgjigje, ankesa t& subjekteve, 10 vjet
memo informuese.

Drejtoria e Programimit,
Standartizimit dhe Harmonizimit t&
Kuadrit Rregullator

Dokumente pér organizimin,
funksionimin, kompetenca dhe
veprimtaria e ministiisé,

Térésia e akteve nénligjore. RHK

Mendime pér aktet nénligjore né fushén | 10 vjet
¢ veprimtarisé sé& institucionit dhe
paléve té treta.

Dokumente pér zbatimin dhe mbrojtjen
e ligjshmériss.

Studime, vendime, udhézime, raporte, RHK
parashtresa, relacione, kérkesa, ankesa ¢
protesta t€ subjekteve politike,
shogérore, t& qytetaréve (tipike).

Ankesa e kérkesa t& zakonshme t& 10 vjet
qytetaréve, korrespondencé e thjeshts
etj.

Dokumente dhe korrespondencé me
institucionet e drejtésise,

Vendime, marréveshje, protokolle t& RHK
pérbashkéta, plane,




programe, kumtesa, referate,
progesverbale, raporte.

Evidenca dhe informacione periodike,
t€ pérfshira ng pérmbledhése,
korrespondecé ¢ thjeshtg etj,

10 vjet

Dokumente dhe korres ondencé me

kuvendin, késhillin e ministrave, -
_"_J_-—.____‘_

Ligje, dekrete, vendime, udhézime,
marréveshje, rregullore, statute,
progesverbale, regjistra, plane,
programe, raporte, relacione, studime,
evidenca statistikore.

Evidenca dhe informacione periodike,
t€ pérfshira né pérmbledhése,
korrespondecé e thjesht etj.

10 vjet

Dokumenta teknike dhe korrespondecs
me institucionet e varésisé mbi
mE mstrtucionet e varésisé mbi

mbrojtjen dhe démtimin e tokés

bujgésore. -

Korrespondenca me strukturat e
varésisé pér mbrojtjen e tokés,
vlerésime, raporte statistikore, raporte
t€ veganta, raporte vjetore.

Dokumentacione teknike, evidenca t&
démtimit t& tokés bujgésore .

Trajtim i ankesave nga qytetarét apo
subjekte private apo publike lidhur me
démtimin e tokés bujqésore.

10 vjet

Drejtoria e Integrimit, Koordinimit,
Marréveshjeve dhe Asistencis
Teknike

Dokumente p&r marrédhéniet dypaléshe

t& bashképunimit né fushén e bujgésise.

Vendime, udhézime, marréveshje,
evidenca statistikore, nota diplomatike,
letra akreditimi, deklarata, programe,
raporte, informacione pérmbledhése,
intervista, letra e telegrame t&
personaliteteve t& ndryshme pér vendin
toné,

Projekte t& pérkohshme, evidenca dhe
informacione periodike, t& pérfshira né

10 vjet




pérmbledhése, korrespondencé e
thjeshté etj.

Dokumente Pér marrédhéniet e
institucionit me or anizatat dhe

institucionet ekonomike, politike etj.
e ehonomike, politike etj.

Ligje, vendime, traktate, udhézime,
marré€veshje, plane e programe,
progesverbale takimesh, studime,
raporte, evidenca statistikore, njoftime e
komente t& masmedias etj.

t& pérfshira ng pérmbledhése,
korrespondencs etj.

B | Projekte, evidenca dhe informacione 10 vjet
periodike, t& pérfshira

n€ pérmbledhése, korrespondencé e
thjeshts etj.

Dokumente mbi vizitat e delegacioneve
1€ huaja

A Vendime, udh&zime, evidenca RHK
pérmbledhése etj.

B | Evidenca periodike, pérfshire ne 10 vjet
pérmbledhése, korrespondencé e
thjeshté etj.

Drejtoria e Buxhetimit dhe
Menaxhimit Financiar

I. Dokumente pér hartimin dhe zbatimin e
buxhetit.

A | Ligje, vendime, raporte, bilance vjetore, | RHK

B | Projekt buxheti, detajimi i buxhetit, 10 vjet
situacioni e evidenca periodike,
pérfshiré ne pérmbledhése,
korrespondence e

thjeshts etj.

2. Dokumente pér kompetencat né fushén

financiare, .
A | Ligje, vendime, buxheti i miratuar efj. | RHK [ B




Projektbuxheti, situacione € evidenca
periodike, pérfshirg na pérmbledhése,
korrespondencs e thjeshté etj.

huaja n& Shqipéri.

Marréveshije, protokolle, vendime,
raporte, relacione
progesverbale etj,

Dokumente pér kredité dhe investimet e

Relacione e informacione periodike,
pérfshiré ng pérmbledhése,
korrespondencé e thjeshté etj.

Dokumente pér sigurimet shogérore,
listpagesat dhe borderots.

Ligje, dekrete, vendime, udhézime,
studime, raporte,
evidenca ¢ relacione pérmbledhése etj.

Evidenca e relacione periodike,
pérfshiré né pérmbledhése,
korrespondencé e thjeshts etj.

10 vjet

Dokumente pér celje llogarie rrjedhése

né banke,

Vendime, udhézime, bilance.

Korrespondencs e thjeshte.

10 vjet

Drejtoria e Menaxhimit te Burimeve
Njerézore

Dokumente pér strukturén organizative
dhe numrin e punonjésve.

Struktura organizative, emérim dhe
lirim né detyrs, ngritja e Komisioneve
Disiplinore dhe marrja e masave
administrative, rregullore, plane.

Korrespondenca me DAP, KMSHC,
ministrité e linjés dhe institucione n&
varési, vértetime, autorizime, kthim
pérgjigje, urdhéra pér shérbimet Jjashté
vendit.

10 vjet

Drejtoria e Shérbimeve t&
Pérgjithshme




Dokumente PEr procedurat e
prokurimeve, vendime givaésore,
kontrata t& tokave me gera.
Procedurat ¢ prokurimeve, urdhéra,
kontratat,procedurat e qiradhénies
(kérkess, memo, urdhéra, autorizime,
publikime, lidhje e kontratave), raporte
mbi ecuring e kontratave
koncensionare, vendime gjyqésore ng 1
gjitha shkallst PEr proceset glyqésore
dhe pér probleme administrative,
Kthim pérgjigje, kérkesa per marrje
toke bujgésore me qira, informacion pér
monitorimin e kontratgs sg giradhénies,
korrespondenca me institucionet e
administratss shtetérore, subjektet
kontraktyese, fleté-thirrje, kérkess padi,
kérkesa ankimore.
Drejtoria e Jetésimit
dhe Statistikave

T& dhépa statistikore mbi prodhimet

bujqésore vjetore, prodhimin
agroindustrial,

Urdhra pér martjen dhe dhénien o
informacionit statistikor, udhézime,
informacione pér kryerjen e regjistrimit
1€ pérgjithshem te njésive ekonomike
bujgésore.
Evidenca périodike & emimit te shitjes
s€ produkteve bujqésore,
korespondence me institucione t& tjera
mbi regjistrimin e pérgjithshém ts
njésive ekonomike bujqésore.
Drejtoria e Programimit dhe
Monitorimit t& IPARD
Dokumente t& krijuara nga drejtoria e
Programimit dhe Monitorimit t&
IPARD. '
Raportet dhe rekomandimet
pérfundimtare PEr programin [PARD.
Memo informuese, kthim pérgjigje dhe

draft gjetjet ns lidhje me programin
IPARD.

Drejtoria e Auditimit
.- Dokumente mbi kontroll auditimet.
A Autorizim Kontro]] Auditimi, Akt

verifikime, observacionet, raportet

€ Proriteteve

A




pérfundimtare 16 auditimit me
institucionet e varésise,

.

Korespondencat me KLSH-ng, draft
gjetjet dhe rekomandimet e auditimeve
me institucionet e vargsisg.

10 vjet




